
1     

 
PŘEDPIS 

 
DLOUHODOBÉ 

 MISTROVSKÉ SOUTĚŽE 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

KOMISE NOHEJBALU 
ROKYCANY 

ČESKÝ NOHEJBALOVÝ SVAZ 



2     

Komise nohejbalu Rokycany 
Český nohejbalový svaz 
Jiráskova 214/I, 337 01 Rokycany 
------------------------------------------ 

Předpis 
 
přeboru v nohejbalu družstev mužů Rokycany 2018 
 
1. Předpis 

Hraje se dle pravidel nohejbalu ČNS platných od 2. 3. 2014 a SŘ ČNS platného od 2. 3. 2014 
 s tímto upřesněním: 
 
a) hraje se na 3 dopady míče 
b) set končí vždy 10. bodem bez rozdílu dvou míčů 
c) zápas se hraje na dva vítězné sety 

- skupina „A“ - rozhodující třetí set začíná od stavu 5 : 5 
- skupina „B“ - rozhodující třetí set začíná od stavu 0 : 0 

d) utkání končí po odehrání všech (9 / 10) zápasů 
e) soutěž se hraje: na 9 nebo 10 zápasů (dle skupiny) v utkání a v pořadí dle čl. 4. f)  tohoto rozpisu 
f) družstva musí k utkání nastoupit v jednotném sportovním úboru, Tolerovány jsou nejednotné trenýrky. 

Dresy – trička mohou být bez čísel. 
g) umístění družstev je v souladu s čl. 3.15 SŘ ČNS 
 

2. Řízení soutěže 
Řídícím orgánem soutěže je Komise nohejbalu Rokycany ( Tengler Zbyněk, Brejcha Petr) 
STK ( Tengler Zbyněk, Brejcha Petr, Honzík Radek) 
 

3. Podmínky účasti 
a) dodržení článku 3.1.5 a), b), c), g)  SŘ ČNS 
b) řádně vyplněná soupiska (2 x originál), (dle článku 3.2 SŘ ČNS), předaná nejpozději KN na schůzi před 

zahájením sezóny. Družstva předkládají na požádání soupeře před utkáním soupisku potvrzenou řídícím 
orgánem (dle článku 3.2.3 SŘ ČNS). 
Soupiska musí obsahovat kontaktní emailové adresy na 2 osoby z oddílu a telefonní čísla. 

c) zaplacení startovného ve výši 500,-Kč tak, aby jej KN obdržela nejpozději na schůzi před začátkem 
sezóny 

d) bez zaplacení startovného a pokut z předchozí sezóny nesmí oddíl hrát v nové sezóně soutěž OP 
Rokycany 

e) rozdělení vybraných peněz (startovného): 
60% - na ceny pro jednorázový přebor okresu v daném kalendářním roce hraný formou jednoho turnaje. 
20 % - pro pořadatele jednorázového přeboru okresu jako pomoc na pokrytí nákladů 
20 % - pro sekretáře ONSK STK Rokycany na výdaje spojené a administrativou = poštovným apod. 

f) je povolen střídavý start - a to takto: 
hráč smí být současně členem nejvíce dvou oddílů, za podmínky, že druhý - oddíl nebude hrát soutěž 
OP Rokycany, a hraje soutěž, která je max. o jednu úroveň výš (Krajský přebor).  
Z každého oddílu může formou střídavého startu nastupovat jen jeden hráč. 

g) V utkání mohou startovat hráči, kteří jsou řádně uvedeni  na soupisce potvrzené řídícím orgánem 
soutěže včetně všech změn hostování, fluktuace, přeřazení hráčů dle článku 3.3, 3.4, 3.5 SŘ ČNS 

h) Na soupisku je možné dopisovat nové hráče i v průběhu soutěže, viz b. 3.2.1 až 3.2.4. SŘ ČNS. 
Je ale nutno předem nahlásit STK ke schválení, soupisku vytisknout a nechat potvrdit od KN. 

i) Pokud se do soutěže OP přihlásí nový tým, bude zařazen do skupiny „B“ 
j) Pokuty se platí stejně jako startovné: na schůzi zástupců jednotlivých oddílů před začátkem soutěže 
k) Jestliže chce družstvo nasadit do utkání hráče, kterého nemá na soupisce, musí hráče představit, sdělit, 

jestli a jakou hraje soutěž – a požádat soupeře o souhlas. Souhlas se startem hráče v utkání bude 
jmenovitě, zřetelně, srozumitelně a čitelně zapsán na zadní straně zápisu o utkání (která je k tomu 
určena). Souhlas bude podepsán zástupci obou oddílů. 

 
 
 
 
 
 

 



3     

4. Systém soutěže 
 

a) soutěž se hraje ve dvou výkonnostních skupinách systémem každý s každým, 
dvoukolově na místech a v termínech dle rozlosování. 

b) Začátky utkání: 
- v dubnu, květnu a červnu: nejpozději v 17.00 hodin 
Dále je doporučeno : ( z důvodu viditelnosti - po dohodě i dříve) 
- od 30. 8.  Do  14. 9. v nejpozději v 16.00 hodin 
- od 14. 9.  Nejpozději v 15:30 
 
- v sobotu a v neděli nejdříve v 10:00 hodin 
 

c) hrací den: každé družstvo si určí vlastní 
- Každé družstvo hraje tedy jako domácí v den uvedený v přihlášce. 
- Pokud družstvo nemá vlastní hřiště, zajistí si pro utkání hřiště náhradní, splňující podmínky 
  a seznámí  včas soupeře s místem konání. 
- V jiném případě hraje po včasné dohodě se soupeřem dle zápisu jako domácí, ve svůj hrací den, ale 
na hřišti soupeře 
- pokud chce družstvo utkání odložit, musí se dohodnout se soupeřem 

      d) změny jsou povoleny pouze v souladu s článkem 3.10 SŘ ČNS. 
e)  družstvo musí k zápasu nastoupit nejméně se čtyřmi hráči uvedenými na soupisce 

– dále viz SŘ ČNS čl. 3.11. 
 

f) pořadí zápasů – skupina „A“ 
1.   1. dvojice domácích  - 1. dvojice hostů 
2.   2. dvojice domácích  - 2. dvojice hostů 
3.   1. trojice domácích  - 1. trojice hostů 
4.   2. trojice domácích  - 2. trojice hostů 
5.   3. dvojice domácích  - 3. dvojice hostů  
6.       singl domácí  - singl hostů 
7.   1. trojice domácích  - 2 trojice hostů 
8.   2. trojice domácích  - 1. trojice hostů 
9.   1. dvojice domácích  - 2. dvojice hostů 
10.   2. dvojice domácích  - 1. dvojice hostů 

 
Ve skupině „A“ se hraje i na výsledek 5 : 5 

 
– skupina „B“ 

 1.     1. dvojice domácích - 1. dvojice hostů 
 2.    2. dvojice domácích  - 2. dvojice hostů 
 3.    1. trojice domácích  - 1. trojice hostů 
 4.    2. trojice domácích  - 2. trojice hostů 
 5.    3. dvojice domácích  - 3. dvojice hostů  
 6.    1. trojice domácích  - 2. trojice hostů 
 7.    2. trojice domácích  - 1. trojice hostů 
 8.    1. dvojice domácích  - 2. dvojice hostů 
 9.    2. dvojice domácích  - 1. dvojice hostů 
 

g) Nejmenší možný počet hráčů pro utkání je 4. 
h) Pokud má družstvo pro utkání 4 hráče, jsou mu postupně kontumovány tyto zápasy: 2. Trojice, 3. Dvojice 

a druhý zápas 2. trojice 
i) Pokud má družstvo pro utkání 5 hráčů, jeho soupeř určí pro 2. druhou trojici a 3. dvojici jednoho 

z přítomných hráčů 
j) družstvo, které zavinilo, že nebylo utkání sehráno utkání, bude mimo kontumaci pokutováno 

 částkou 300,- Kč 
Kontumace: 0 : 9 / 10 , 0 : 18 / 20 , 0 : 180 / 200 , -1 bod za utkání 

k) k zahájení utkání v předepsaný čas stačí dva hráči, další dva hráči se musí dostavit do zahájení  
zápasu 2D - 2D. 

l) v jedné skupině OP mohou startovat dvě družstva z jednoho oddílu, ale hráči nesmějí mezi těmito  
družstvy fluktuovat 

m) dochází-li k souběhu zápasů s jinými sporty na sousedních hřištích (např. Radnice), zajistí domácí 
jiné „zařízení“ vydávající odlišný zvuk, než obvyklá píšťalka 

 
 



4     

 
 
5. Rozhodčí 

 
Utkání přeboru družstev řídí střídavě zástupci obou družstev tak, že začínají hosté.  
V příslušném zápase je první i druhý rozhodčí ze stejného družstva. 
Zápis o utkání vyplňuje vedoucí / zástupce domácího družstva. 

 
6. Postup a sestup 
 

Družstvo na prvním místě konečné tabulky supiny „A“ má právo se zúčastnit kvalifikace do KP družstev 
v následující sezóně. 
Pokud družstvo na 1. místě nemá zájem, připadá tato možnost družstvu umístěnému nejníže na 2. místě 
skupiny „A“. 
V případě, že se pro následující sezónu nemění celkový počet účastníků OP: 
Poslední družstvo ze skup. „A“ sestupuje přímo do skup. „B“ 
První družstvo ze skup. „B“ postupuje přímo do skup. „A“ 

 
7.   Počet účastníků ve skupinách OP 

z důvodu možné změny celkového počtu oddílů v OP  byl v r. 2011 schválen následující systém: 
Skupina A bude udržována na stejném, nebo o 1 vyšším počtu oddílů, než sk. B. 
Po skončení soutěže automaticky poslední oddíl ze skupiny A sestupuje do skupiny B a první oddíl ze 
skupiny B postupuje do skupiny A. 
V případě, že se sníží ve skupině A počet oddílů ( postoupením do KP nebo odstoupením ze soutěže) 
nebo zvýší ( sestoupením z KP ) , následující sezona bude odehrána v tomto počtu oddílů ve skupině 
A.  

Po skončení následující sezony bude počet opět dorovnán do stejného počtu oddílů ve skupinách, 
postoupením prvních dvou oddílů ze skupiny B resp. Přímým sestupem posledních dvou oddílů skupiny A 
 
Rozdělení do skupin bude dle počtu přihlášených účastníků do OP. V případě lichého počtu bude ve sk. „A“ 
vyšší počet družstev. Pokud dojde k sestupu z vyšší soutěže do OP, nebo k novému přihlášení do OP, dojde 
pro následují sezónu k nesouměrnému počtu postupujících / sestupujících, aby byl počet členů skupin stejný, 
nebo se lišil o jeden tým 
 
Ocenění družstev: 
Vítěz každé skupiny OP obdrží nohejbalový míč. 
 

8.   Vybavení pro utkání 
a) ukazatel stavu setu, zápasu a utkání 
b) hráčské lavičky oddělené pro obě družstva 
c) pro hostující družstvo samostatná šatna a krytá umývárna s teplou vodou 
d)  stolek, židle, píšťalka a potřeby pro řízení utkání 
e)  dva regulérní míče a dvě nepoškozené sítě 
f)  příruční lékárnička  

 
9.   Hlášení výsledků 

Vedoucí domácího družstva je povinen nahlásit výsledek utkání nejpozději do 24 hodin určenému členu STK, 
zpracovávajícímu výsledky a osobě zadávající výsledky na internetové stránky. 
Zástupce domácího družstva je povinen zaslat do 14 dnů po utkání originál zápisu určenému členu STK, 
zpracovávajícímu výsledky. 
Zápisy se předávají buď osobně, nebo se zašle zřetelná a čitelná kopie mailem. 
Pokud si oddíl ponechává originály zápisů u sebe a zasílá výsledky mailem: zápisy se archivují v sezóně až do 
vyhlášení konečných výsledků OP. 
 

10.   Vyhodnocení výsledků OP 
        Celkové výsledky OP budou vyhodnoceny ze zápisů utkání doručených do 30. 11. 
 
11.  Náklady na účast v přeboru družstev 

Družstva startují na vlastní náklady. 
 

12.  Okresní přebor – turnaj 
a)  termín a pořadatele okresního přeboru určí jarní schůze OP Rokycany 
b) hraje se dle pravidel nohejbalu ČNS na tři dopady 
c) herní systém bude upřesněn podle počtu přihlášených týmů pořádajícím oddílem 



5     

 
 
 
 
 
13.  Start týmů z přilehlých okresů 

V okresním přeboru Rokycany je umožněno hrát oddílům z přilehlého okresu za těchto podmínek:  
a) pokud v daném okrese není řídící orgán  
b) pokud okres má řídící orgán, ale pokud by oddíl musel jezdit velkou vzdálenost na zápasy v daném okrese 
c) pokud oddíl z přilehlého okresu postupuje do kvalifikace Krajského přeboru, viz bod 6., postupuje tedy do 

kvalifikace Krajského přeboru, do něhož okres, kde oddíl sídlí, spadá. Pokud v daném kraji není řídící orgán, 
postupuje do kvalifikace Plzeňského kraje 

d) je možný, podléhá schválení hlasováním zástupců jednotlivých oddílů. 
e)  

 
14.  Obvyklé přílohy, možno zaslat na požádání 

- Termínový kalendář - rozlosování OP v nohejbalu družstev mužů Rokycany  
- termínový kalendář známých turnajů pořádaných členy OP Rokycany 
- zápis o utkání v nohejbalu  

 
 
         Brejcha Petr 
         STK KN Rokycany 


